Novocomensis] Male sic etiam apud Hieronymum. Veronensis fuit. Certe aliter non potuit tradere Suet. Quare vocem uncis notavi.

Liburnicas praetend.] Burm. legendum putat *Liburnica pertendisset*. Recte. Sic *vehiculo pertendere* in Calig. 44. EAN. Mox alii *oraverat*, haud minus Latine.

IUVENALIS

VITA.

Iunius Iuvenalis, libertini locupletis, incertum filius, an alumnus, ad mediam fere aetatem declamavit, animi magis causa, quam, quod scholae se aut foro praepararet. Deinde paucorum versuum Satira non absurde composita in Paridem, pantomimum, poetamque [Claudii Neronis] eius semestribus militiis tumentem, genus scripturae industriose excoluit. Et tamen bene diu ne modico quidem auditorio quicquam committere est ausus. Mox magna frequentia, magnoque successu, bis ac ter auditus est, ut ea quoque, quae prima fecerat, inferciret novis scriptis:

Quod non dant proceres, dabit histrio, tu Camerinos,

Et Bareas, tu nobilium magna atria curas.

Praefectos Pelopea facit, Philomela tribunos.

Liberti] . Recte Burmannus legi vult *libertini*. Sic et Oudendorpius edidit. ERN.

Ad mediam aetatem] I. e. circa annum 40. Obiit enim aetate senex. Cf. Salmast. ad Solin. p. 319.

Praepararet] Legendum *se praepararet*, ut Heinsius voluit, *aut se pararet*. ERN. Scripti scholae *se* ex Ml.

Claudii Neronis] Glossema esse videtur adscriptum ad eius i. e. Paridis. *Huius poeta* dici potuit Statius ob notum commercium. Itaque uncas apposui nominibus, quibus adeo carent Mss. Sed et in reliquis quaedam corrupta sunt et obscuriora, etsi pertinent ad Iuvenal. 7, 88. Saltem corrig. *militis*. Mox

Erat tum in deliciis aulæ histrio; multique fau-
torum eius quotidie provehebantur. Venit er-
go Iuvenalis in suspensionem, quasi tempora
figurate notasset, ac statim, per honorem mili-
tiae, quamquam octogenarius, urbe summotus,
missusque ad praefecturam cohortis, in extrema
Aegypti parte tendentis. Id supplicii genus pla-
cuit, ut levi atque ioculari delicto par esset.
Verum intra brevissimum tempus angore et tae-
dio periit.

Oudend. dedit *industrie*, ut
Galb. 3. atque in Plin. Vit. et
bene diu h. e. *satis diu*, ex
Mss. utrumque. Ante deerat
bene.

Erat tum] Scil. tempori-
bus Hadriani, qui poetam, ut

probabile est, Oasim magnam
relegavit, quasi Praefectum co-
hortis ibi tendentis. Histrio-
nis nomen fortasse excidit;
certe obscurum est: at neuter
Paris intelligendus, ut prae-
clare docuit Oudend.

AULI PERSII

VITA.

A. Persius Flaccus natus est pridie Nonas Decemb. Fabio Perfico, L. Vitellio, Coss.; decessit VIII Kalendas Decemb. P. Mario, Asinio Gallo, Coss.

Natus in Etruria Volaterris, eques Romanus, sanguine et affinitate primi ordinis viris coniunctus. Decessit ad octavum miliarium via Appia, in praediis suis. Pater eius Flaccus pupillum reliquit moriens, annorum fere sex. Fulvia Sisennia mater nupsit postea Fusio, equiti Romano: et eum quoque extulit intra paucos annos. Studuit Flaccus usque ad annum duodecimum Volaterris: inde Romae, apud grammaticum Remmiam Palaemonem, et apud rhetorem Virginium Flavum. Quum esset annorum sedecim, amicitia coepit uti Annaei Cornuti, ita ut

Pablo Mario] Vulgo erat *Rabrio*. Correctum a Lips. ad Tac. 14. 48. et aliis.

Fusio] Sic scriptum nomen est in una Ernest. vitio typothecae. Sed felix vitium est. *Fusii* plures reperiuntur. *Fusius* nullus. Cf. praeter alios Bentleium ad Hor. Serm. 2, 3, 60.

vel Pearce. ad Cic. de Orat. 2, 22.

Et eum quoque extulit] Oudend. malebat *sed eum*. Nimirum sic hodie fere loquimur, veteres saepius altero modo.

Virginium Flavum] Sic bene correxit Oudendorpius vulgatum *Flaccum* e Mf. Huius *Flavi* mentio passim est apud

ab eo nusquam discederet: a quo inductus aliquatenus in philosophiam est.

Amicos habuit a prima adolescentia Caesium Bassum poetam et Calpurnium Suram, qui eo vivo iuvenis decessit. Coluit ut patrem Servilium Nonianum. Per Cornutum cognovit Annaeum etiam Lucanum, aequaevum, auditorem Cornuti. Nam Cornutus illo tempore Tragicus fuit, sectae Stoicae, qui libros philosophiae reliquit. Sed Lucanus adeo mirabatur scripta Flacci, ut vix retineret se, illo recitante, a clamore. [Quin illa esse vera poemata diceret.] Sero cognovit et Senecam, sed non ut caperetur eius ingenio. Usus est apud Cornutum duorum convictu doctissimorum et sanctissimorum virorum, acriter tum philosophantium, Claudii Agathemeri, medici Lacedaemonii, et Petronii Aristocratis, Magnetis, quos unice miratus est et aemulatus, quum aequales essent, et Cornuto minores. Ipse

Quintilianum. Idem mox *inductus* pro *introducitur*, et infra *Nonianum* pro *Numanum*, ut viderat Gronov. corrigendum esse. ERN.

[*In philosophiam est*] Verissime monuit Boherius ap. Schelhorn. Amoenitt. litt. T. X. p. 1105., huc pertinere locum in extremo totum inde a verbis, *Sed mox*. Probat etiam Oudend., nec dubitavit sic edere Reizius in parva sed accurata edit. Persii. Imitarer virum eximium, si ita Suetonii manum plane restitui posse putarem: nunc fragmenta daimus turbata, ut erant.

[*Calp. Suram*] Mendose olim *Staturam*. Correxerunt iam Casaub. Suras passim plures reperias, ut Cic. Brut. c. 64. Quintil. 6, 3, 54. Plin. H. N.